Яльчикская территориальная избирательная комиссия
РЕШЕНИЕ
20 ноября 2024 г.

                                           № 79/195-V
	О внесении изменений в решение  Яльчикской территориальной избирательной комиссии от 03.04.2023 № 52/146-V «О количественном составе участковых избирательных комиссий на территории Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики»

В соответствии со ст. 27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Яльчикская территориальная избирательная комиссия
РЕШИЛА:
1.Увеличить количественный состав:
1.1. участковой избирательной комиссии избирательного участка №2410 на 2 единицы до 9 членов с правом решающего голоса.
1.2. участковой избирательной комиссии избирательного участка №2421 на 1 единицу до 9 членов с правом решающего голоса.
2. Внести изменения в решение Яльчикской территориальной избирательной комиссии от 03.04.2023 № 52/146-V «О количественном составе участковых избирательных комиссий на территории Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики», изложив в новой редакции (прилагается).
3. Предложить политическим партиям, иным общественным объединения, представительному органу местного самоуправления, собраниям избирателей по месту жительства, работы, учебы, службы, учебы в срок не позднее 23 декабря 2024 года представить в Яльчикскую территориальную избирательную комиссию предложения по кандидатурам в составы участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 2410, 2421.
4. Направить настоящее решение в газету «Елчек ен».
5. Разместить настоящее решение на странице Яльчикской территориальной избирательной комиссии в сети Интернет.
	Председатель
Яльчикской ТИК
	В.А.Николаев

	Секретарь
Яльчикской ТИК
	Н.А.Смирнова

Приложение
к решению  Яльчикской ТИК
от «20» ноября 2024 г. № 79/195-V
Перечень и количественный состав
участковых избирательных комиссий на территории
Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики
	№ п/п
	Номер избирательного участка участковой избирательной комиссии
	Количество избирателей
	Количество членов
 УИК

	1.
	Яльчикский  ИУ 2401
	1725
	12

	2.
	Тоскаевский ИУ 2402
	342
	7

	3.
	Новотойдеряковский ИУ 2403
	237
	5

	4.
	Новобулаевский ИУ 2404
	172
	5

	5.
	Байдеряковский ИУ 2405
	512
	8

	6.
	Апанасовотемяшский ИУ 2406
	221
	5

	7.
	Большеяльчикский ИУ 2407
	1244
	12

	8.
	Малотаябинский ИУ 2408
	494
	8

	9.
	Староянашевский ИУ 2409
	445
	8

	10.
	Большетаябинский ИУ 2410
	507
	9

	11.
	Аранчеевский ИУ 2411
	172
	5

	12.
	Кушелгинский ИУ 2412
	405
	8

	13.
	Эмметевский ИУ 2413
	239
	6

	14.
	Кильдюшевский ИУ   2414
	270
	7

	15.
	Новотинчуринский ИУ 2415
	396
	7

	16.
	Полевобуртасский ИУ 2416
	251
	6

	17.
	Новошимкусский ИУ 2417
	505
	8

	18.
	Новобайбатыревский ИУ 2418
	699
	9

	19.
	Шемалаковский ИУ 2419
	317
	7

	20.
	Яманчуринский ИУ   2420
	302
	7

	21.
	Лащтаябинский ИУ 2421
	753
	9

	22.
	Новобайдеряковский ИУ 2422
	179
	5

	23.
	Байглычевский ИУ 2423
	256
	6

	24.
	Избахтинский ИУ 2424
	274
	6

	25.
	Янтиковский ИУ 2425
	533
	8

	26.
	Кошкикуликеевский ИУ 2426
	361
	7

	27.
	Эшмикеевский ИУ 2427
	305
	7

	28.
	Ишмурзиносуринский ИУ 2428
	156
	5

	29.
	Полевокозыльярский ИУ 2429
	333
	7

	30.
	Сабанчинский ИУ 2430
	467
	8

	Всего:
	13072
	217